
澳  門  特  別  行  政  區  政  府  

Governo da Região Administrativa Especial de Macau 

行  政  公  職  局  

Direcção dos Serviços de Administração e Função Pública    
抽籤結果名單 Lista do resultado do sorteio 

 
油畫入門 M班 

Curso Básico de Pintura a Ó leo - M 

16/05 - 18/07/2023，18:30 - 21:30 

逢星期二，共 10堂。Todas as 3as feiras, no total de 10 aulas. 

澳門水坑尾街 78號中建商業大廈 9樓 

Rua do Campo, n.º 78, Edf. Com. Chong Kin, 9º andar, Macau 

中籤者 Contemplados 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 李淑敏 LEI SOK MAN 

2 張心儀 CHEONG DA SILVA SAM I 

3 梁偉瀞 LEONG VAI CHENG 

4 詹纓 CHIM IENG 

5 徐少慧 CHOI SIO WAI 

6 黃永智 VONG VENG CHU 

7 朱杏影 CHU HANG IENG TERESA 

8 張妙琼 CHEONG MIO KENG 

9 劉可瑩 LAO HO IENG 

10 盧善芝 LOU SIN CHI 

11   PEREIRA LOI ISABEL 

12 陳思敏 CHAN SI MAN 

13 張惠蘭 CHEONG WAI LAN 

14 曾蔚 ZENG WEI 

15 蕭燕玲 SIU YIN LENG 

後備名單  Lista de suplentes 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 周錦華 CHAO KAM WA SUSANA 

2 王培梅 WONG PUI MUI 

3 黃美群 WONG MEI KUAN 

4 張碧月 CHEONG PEK UT 

5 許淑華 HOI SOK WA 

6 陳志美 CHAN CHI MEI 

7 宋淑芳 SONG SOK FONG 

8 陳玫瑰 CHAN MUI KUAI 

9 梁頴思 LEONG WENG SI 

10 劉雪瑩 LAO SUT IENG 



11 黃穎雯 WONG WENG MAN 

12 李紅冰 LI HUNG PING 

13 鮑少珍 PAO SIO CHAN 

14 王敏 WANG MIN 

15 洪雪詩 HONG SUT SI 

16 甘秀敏 KAM SAO MAN 

17 莫小麗 MOK SIO LAI 

18 鄺信昌 KONG SON CHEONG 

19 歐陽婉楠 AU IEONG UN NAM 

20 陳妹珠 CHAN MUI CHU 

           
油畫入門 T班 

Curso Básico de Pintura a Ó leo - T 

17/05 - 19/07/2023，18:30 - 21:30 

逢星期三，共 10堂。Todas as 4as feiras, no total de 10 aulas. 

氹仔哥英布拉街 225號 2樓公務人員活動中心(離島政府綜合服務中心樓下) 

Centro de Actividades para os Trabalhadores dos Serviços Públicos, Rua de Coimbra, n.º 225, 2º 

andar, Taipa (por baixo do Centro de Serviços da RAEM das Ilhas) 

中籤者 Contemplados 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 宋淑芳 SONG SOK FONG 

2 潘小琼 PUN SIO KENG 

3 鄺信昌 KONG SON CHEONG 

4 賴曉恩 LAI HIU YAN 

5 江麗芬 KONG LAI FAN 

6 許淑華 HOI SOK WA 

7 朱杏影 CHU HANG IENG TERESA 

8 李淑敏 LEI SOK MAN 

9 雷寶蓮 LOI POU LIN 

10 劉燕珊 LAO IN SAN 

11 龎家楠 PONG KA NAM 

12 李惠芳 LEI WAI FONG 

13 溫雪嫻 VAN SUT HAN 

14 陳淑清 CHEN SHUQING 

15 黃永智 VONG VENG CHU 

後備名單  Lista de suplentes 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 黃美群 WONG MEI KUAN 

2 梁頴思 LEONG WENG SI 

3 關麗珊 KUAN LAI SAN 

4 陳舒茵 CHAN SU IAN 

5 潘玉琼 PUN IOC KENG 



6 鮑少珍 PAO SIO CHAN 

7 薛寶娟 SIT POU KUN 

8 王敏 WANG MIN 

9 周錦華 CHAO KAM WA SUSANA 

10 王培梅 WONG PUI MUI 

11 張惠蘭 CHEONG WAI LAN 

12 曾蔚 ZENG WEI 

13 張心儀 CHEONG DA SILVA SAM I 

14 林慕貞 LAM MOU CHENG 

15 陳思敏 CHAN SI MAN 

16 蕭燕玲 SIU YIN LENG 

17 招麗芬 CHIU LAI FAN 

18 梁偉瀞 LEONG VAI CHENG 

19 劉可瑩 LAO HO IENG 

20 詹纓 CHIM IENG 

21 張碧月 CHEONG PEK UT 

22 徐少慧 CHOI SIO WAI 

23 歐陽婉楠 AU IEONG UN NAM 

  
油畫進階 T班 

Curso Avançado de Pintura a Ó leo - T 

18/05 - 27/07/2023 (22/06 停課 Interrupção da aula)，18:30 - 21:30 

逢星期四，共 10堂。Todas as 5as feiras, no total de 10 aulas. 

氹仔哥英布拉街 225號 2樓公務人員活動中心(離島政府綜合服務中心樓下) 

Centro de Actividades para os Trabalhadores dos Serviços Públicos, Rua de Coimbra, n.º 225, 2º 

andar, Taipa (por baixo do Centro de Serviços da RAEM das Ilhas) 

中籤者 Contemplados 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 梁偉瀞 LEONG VAI CHENG 

2 李嘉琪 LEI MICAELA 

3 劉燕珊 LAO IN SAN 

4 周錦華 CHAO KAM WA SUSANA 

5 黃永智 VONG VENG CHU 

6 張碧月 CHEONG PEK UT 

7 徐少慧 CHOI SIO WAI 

8 李淑敏 LEI SOK MAN 

9 梁頴思 LEONG WENG SI 

10 蕭燕玲 SIU YIN LENG 

11 宋淑芳 SONG SOK FONG 

12 潘玉琼 PUN IOC KENG 

13 李紅冰 LI HUNG PING 

14 鮑少珍 PAO SIO CHAN 

15 溫雪嫻 VAN SUT HAN 



後備名單  Lista de suplentes 

序號 

Nº 

中文姓名 

Nome em Chinês 

葡文姓名 

Nome em Português 

1 潘小琼 PUN SIO KENG 

2 劉可瑩 LAO HO IENG 

3 張心儀 CHEONG DA SILVA SAM I 

4 詹纓 CHIM IENG 

5 雷寶蓮 LOI POU LIN 

6 許淑華 HOI SOK WA 

7 曾蔚 ZENG WEI 

8 陳思敏 CHAN SI MAN 

9 黃美群 WONG MEI KUAN 

10 招麗芬 CHIU LAI FAN 

11 張惠蘭 CHEONG WAI LAN 

12 鄺信昌 KONG SON CHEONG 

13 朱杏影 CHU HANG IENG TERESA 

14 歐陽婉楠 AU IEONG UN NAM 

15 陳舒茵 CHAN SU IAN 

16 張妙琼 CHEONG MIO KENG 

 

中籤者可於 2023 年 4 月 27 至 5 月 3 日進行繳費。如中籤者透過“一戶通”進行活動報名，須於線上

付款；如透過電話或親臨方式報名，則須前往公職福利處或公務人員活動中心付款(辦公時間為上午

九時至下午六時半)。逾期未付款者作自動棄權論，有關名額將由後備名單補上。(只列出後備名單之

首 40名人士。) 

Os contemplados deverão efectuar o pagamento de 27 de Abril a 3 de Maio de 2023. Se a inscrição nas 

actividades pelos contemplados for efectuada através da "Conta Ú nica de Macau", o respectivo pagamento 

deverá ser feito online; Se a inscrição for feita por telefone ou presencialmente, os contemplados deverão 

dirigir-se à DASFP ou ao Centro de Actividades para os Trabalhadores dos Serviços Públicos para efectuar 

o pagamento (horário de expediente: das 09:00 às 18:30). Se o pagamento não for efectuado no prazo 

estabelecido, a inscrição será considerada sem valor e os respectivos lugares vão ser supridos pelos 

interessados da lista de suplentes. (Foram anunciadas somente as primeiras 40 pessoas na lista de suplentes.) 

 

 

 

 

主辦單位 Organização :  

查詢 Informações: 28355200 / 85999500     網址Website: www.safp.gov.mo       REF202304                                                                                

http://www.safp.gov.mo/

